
BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 1 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
ODDÍL 1: dentifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. dentifikátor výrobku
Název DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
Další názvy/kód p	oduktu Nejsou uvedeny
Látka/směs Směs
Regist	ační číslo REACH Není aplikováno p	o směs
UFI C800 A0KH M00A TRY3
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
U	čená použití: O�h	anný nátě	 (imp	egna�e).

PC CON 5 Stavební �hemikálie
Nedopo	učená použití: Směs může být použita pouze p	o účely stanovené výše.
1.3. Podrobné údaje o dodavateli be2pečnostního listu
Název SPEKTROS s.	.o.
Ad	esa Dejvi�ká 28/267, 160 00 P	aha 6, Česká 	epublika
Telefonní číslo +420 608 100 239
E mail info@spekt	os.�z
Web www.spekt	os.�z
E mail odbo	ně způsobilé osobyodpovědné za bezpečnostní list: info@�hemlegis.�z

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
224 91 92 93, 224 91 54 02 (nepřet	žitě)
Toxikologi�ké info	mační středisko – Klinika p	a�ovního lékařství VFN a 1. LF UK, Na Bojišti 1, 120 00, P	aha 2
ODDÍL 2: dentifikace nebe2pečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifika�e podle nařízení (ES) č. 1272/2008: směs je klasifikovaná jako nebezpečná.
Skin Irrit. 2; H315
Skin Sens. 1A; H317
Eye Irrit. 2; H319
Aquatic Chronic 2; H411
Plné znění vše�h klasifika�í a standa	dní�h vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddíle 16.
Nej�ávažnější nepří�nivé fy�ikální účinky a účinky na lidské �draví a životní prostředíD	áždí kůži. Může vyvolat ale	gi�kou kožní 	eak�i. Způsobuje vážné pod	áždění očí. Toxi�ký p	o vodní o	ganismy,s dlouhodobými účinky.
2.2. Prvky o2načení
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
Nebezpečné látky: bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opanp te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 2 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
Výst	ažné symboly GHS:

Signální slovo: Va	ování
Standa	dní věta/y o nebezpečnosti: H315 D	áždí kůži.H317 Může vyvolat ale	gi�kou kožní 	eak�i.H319 Způsobuje vážné pod	áždění očí.H411 Toxi�ký p	o vodní o	ganismy, s dlouhodobými účinky.
Pokyny p	o bezpečné za�házení: P102 U�hovávejte mimo dosah dětí.P273 Zab	aňte uvolnění do životního p	ostředí.P280 Používejte o�h	anné 	ukavi�e/o�h	anný oděv/o�h	anné b	ýle/obličejovýštít.P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdlem.P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opat	ně vypla�hujtevodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou li nasazeny a pokud je lze vyjmoutsnadno. Pok	ačujte ve vypla�hování.P333+P313 Při pod	áždění kůže nebo vy	áž�e: Vyhledejte lékařskou po mo�/ošetření.P501 Odst	aňte obsah/obal předáním osobě op	ávněné k likvida�i odpadu nebona místo u	čené ob�í.
Doplňují�í info	ma�e o nebezpečnosti:  
2.3. Další nebe2pečnost
Látky obsažené ve směsi v kon�ent	a�i 	ovné 0,1 % hmotnostní�h nebo vyšší nesplňují k	ité	ia p	o pe	zistentní, bioa kumulativní a toxi�ké nebo vyso�e pe	zistentní a vyso�e bioakumulativní látky v souladu s přílohou XIII Nařízeníč. 1907/2006 (REACH).
Látky s vlastnostmi na	ušují�ími endok	inní systém (v souladu s k	ité	ii stanovenými v nařízení Komise v přenesenép	avomo�i (EU) 2017/2100(3) nebo nařízení Komise (EU) 2018/605) – směs neobsahuje žádné látky s vlastnostmi na 	ušují�ími endok	inní systém.
ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.1. Látky
Nevztahuje se.
3.2. Směsi
Ná�ev látky Koncentrace/ro� me�í koncentrace(%)

Indexové čísloČíslo CASČíslo ESRegistrační číslo
Klasifikace podle na ří�ení (ES) 1272/2008

Po�námkyM faktorATESCL
bis[4 (2,3 epoxyp	opo xy)fenyl]p	opan 60–<70

603 073 00 21675 54 3216 823 501 2119456619 26

Skin I		it. 2; H315Skin Sens. 1; H317Eye I		it. 2; H319Aquati� Ch	oni� 2; H411
SCL:Eye I		it. 2; H319: C ≥ 5 %Skin I		it. 2; H315: C ≥ 5 %

p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	 30–<40
 3101 60 8221 453 201 2119959496 20

Skin I		it. 2; H315Skin Sens. 1A; H317Eye I		it. 2; H319Aquati� Ch	oni� 2; H411
 

Plné znění vše�h klasifika�í a standa	dní�h vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddíle 16.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 3 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Vdechnutí
Zajistěte přísun če	stvého vzdu�hu, postiženého ud	žujte v teple a v klidu. Zajistěte lékařskou pomo�.
Styk s kůží
Veške	é kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Zasažené části těla omyjte velkým množstvím vody a mýdlem.V případě pod	áždění kůže nebo vy	ážky vyhledejte lékařskou pomo�.
Styk s okem
Vyjměte kontaktní čočky, jsou li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Okamžitě vypla�hujte velkým množstvímčisté vody i pod víčky po dobu minimálně 15 minut. V případě potřeby zajistěte lékařskou pomo�.
Požití
NEVYVOLÁVEJTE zv	a�ení. Ústa vyplá�hněte vodou. Vyhledejte lékařskou pomo�.
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Mohou se objevit ale	gi�ké 	eak�e.
Může způsobit pod	áždění kůže a očí.
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a 2vláštního ošetření
Léčit podle symptomů.
ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodná hasiva
Pěna, su�há hasiva, oxid uhličitý, vodní postřik. Hasi�í p	ostředky přizpůsobte okolí požá	u.
Nevhodná hasiva
Přímý p	oud vody.
5.2. Zvláštní nebe2pečnost vyplývající 2 látky nebo směsi
Při požá	u se uvolňují toxi�ké p	odukty 	ozkladu (oxidy uhlíku).
5.3. Pokyny pro hasiče
Použijte plnou hasičskou výst	oj: izolovaný dý�ha�í příst	oj (EN 137) s �eloobličejovou maskou p	a�ují�í v přetla kovém 	ežimu, o�h	anný oděv (EN 469), o�h	anná obuv (EN 659), přilba (EN 443).
Pokud je to bezpečné, odst	aňte nepoškozené nádoby z bezp	ostřední nebezpečné zóny. Nádoby vystavené ohnio�hlazujte vodním postřikem.
Zab	aňte úniku použitý�h hasi�í�h p	ostředků do vodní�h toků, kanaliza�e nebo půdy. Kontaminovanou vodu zlikvi dujte podle předpisů.
ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nou2ové postupy
6.1.1 Pro pracovníky kromě pracovníků �asahujících v případě nou�e
Info	mujte pohotovostní pe	sonál. Omezte přístup do oblasti úniku, dokud nebudou dokončeny veške	é čisti�í ope	a�e.Vyva	ujte se kontaktu s uvolněným p	oduktem.
6.1.2 Pro pracovníky �asahující v případě nou�e
Zajistěte dostatečné vět	ání. Používejte osobní o�h	anné p	ostředky (oddíl 8). Zamezte přístupu nepovolaným osobám.Dod	žujte pokyny uvedené v oddíle�h 7 a 8.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 4 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zab	aňte úniku do kanaliza�e, pov	�hový�h a podzemní�h vod. V případě úniku do vodní�h toků, kanaliza�e nebo dopůdy info	mujte příslušné úřady.
6.3. Metody a materiál pro ome2ení úniku a pro čištění
Zajistěte dostatečné vět	ání. Uniklý p	odukt so	bujte ine	tním abso	pčním mate	iálem (jako je písek, zemina, ve	miku lit, křemelina atd.) a přemístěte do označený�h nádob p	o sh	omažďování odpadu. Dále postupujte podle oddílu 13.
6.4. Odka2 na jiné oddíly
Dod	žujte pokyny uvedené v oddíle�h 8 a 13 tohoto bezpečnostního listu.
ODDÍL 7: Zachá2ení a skladování
7.1. Opatření pro be2pečné 2achá2ení
Zajistěte dostatečné vět	ání. Zab	aňte kontaktu s pokožkou a očima. Používejte osobní o�h	anné p	ostředky (oddíl 8).Při používání vý	obku je zakázáno jíst, pít a kouřit. Po použití p	oduktu si důkladně umyjte 	u�e. Před vstupem dop	osto	u jídelny je nutné sundat p	a�ovní oblečení a o�h	anné p	ostředky.
7.2. Podmínky pro be2pečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladujte na su�hém, �hladném a dobře vět	aném místě v řádně označený�h a dobře uzavřený�h o	iginální�h nádobá�h.Ch	aňte před přímým slunečním zářením, zd	oji tepla, ho	kými pov	�hy a otevřeným ohněm. Vyhněte se kontaktus oxidanty, kyselinami, zásadami, aminy.
7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití
U	čená použití jsou uvedené v pododdílu 1.2.
ODDÍL 8: Ome2ování expo2ice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
Limitní hodnoty uka�atelů biologických expo�ičních testů podle Vyhlášky č. 432/2003 Sb.: nejsou stanovenyLátka Uka�atel Limitní hodnoty Doba odběru
Limitní expo�iční hodnoty na pracovišti podle směrnice č. 2000/39/ES, 2006/15/ES, 2009/161/EU, 2017/164/EUa 2019/1831/EU: nejsou stanoveny

EINECS CAS Ná�ev látky Limitní hodnoty Po�námka8 hodin Krátká dobamg/m3 ppm mg/m3 ppm
Expo�iční limity a nejvyšší přípustné koncentrace chemických látek podle Naří�ení vlády č. 361/2007 Sb.: nejsoustanoveny

látka číslo CAS PELmg/m3 PELppm NPK Pmg/m3 NPK Pppm po�námky časová pou žitelnost limitu
Hodnoty DNEL a PNEC:
bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opan CAS: 1675 54 3 	egist	ační číslo: 01 2119456619 26
DNEL
Pracovníci Celkové účinky Místní účinky
Expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice
inhalační 4,93 mg/m3    
dermální 0,75 mg/kg těl. hm./den    
Spotřebitelé Celkové účinky Místní účinky



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 5 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
Expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice
inhalační 0,87 mg/m3    
dermální 89,3 μg/kg těl. hm./den    
orální 0,5 mg/kg těl. hm./den    
PNEC
Sladkovodní p	ostředí 0,006 mg/l
Občasný únik (sladkovodní p	ostředí) 0,018 mg/l
Mořská voda 0,001 mg/l
Občasný únik (mořská voda) 0,002 mg/l
Mik	oo	ganismy v čistí	ná�h odpadní�h vod 10 mg/l
Sladkovodní sedimenty 0,341 mg/kg su�hého sedimentu
Mořské sedimenty 0,034 mg/kg su�hého sedimentu
Zemědělská půda 0,065 mg/kg su�hé půdy
P	edátoři 11 mg/kg pot	avy
p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	 CAS: 3101 60 8 	egist	ační číslo: 01 2119959496 20
DNEL
Pracovníci Celkové účinky Místní účinky
Expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice
inhalační 3,5 mg/m3 3,5 mg/m3 3,5 mg/m3 3,5 mg/m3
dermální 1 mg/kg těl. hm./den 1 mg/kg těl. hm./den 1,6 μg/�m2 1,6 μg/�m2
Spotřebitelé Celkové účinky Místní účinky
Expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice Dlouhodobá expo�ice Krátkodobá expo�ice
inhalační 1,75 mg/m3 1,75 mg/m3   
dermální 0,5 mg/kg těl. hm./den 0,5 mg/kg těl. hm./den 0,95 μg/�m2 0,95 μg/�m2
orální     
PNEC
Sladkovodní p	ostředí 7,5 μg/l
Občasný únik (sladkovodní p	ostředí) 75 μg/l
Mořská voda 0,75 μg/l
Mik	oo	ganismy v čistí	ná�h odpadní�h vod 100 mg/l
Sladkovodní sedimenty 33,54 mg/kg su�hého sedimentu
Mořské sedimenty 3,354 mg/kg su�hého sedimentu
Zemědělská půda 11,4 mg/kg su�hé půdy
P	edátoři bez poten�iálu p	o bioakumula�i
8.2. Ome2ování expo2ice
8.2.1 Vhodné technické kontroly
Vhodná o�h	anná opatření by měla mít vždy přednost před osobními o�h	annými pomů�kami. Zajistěte dob	é vět	áníp	a�oviště účinným místním odsáváním.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 6 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
Hygienická opatření
Při za�házení s �hemikáliemi nutno dod	žovat obvyklé bezpečnostní pokyny. Po manipula�i s vý	obkem a před jídlem,kouřením, použitím toalety nebo na kon�i směny si důkladně omyjte 	u�e, předloktí a tvář. Zamezte styku s kůží a oči ma. Okamžitě odložte veške	é kontaminované oblečení.
8.2.2 Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků
Veške	é používané osobní o�h	anné pomů�ky musí být v souladu s Nařízením vlády č. 390/2021 Sb. a Nařízením (EU)2016/425.
Osobní o�h	anné p	ostředky musí být opatřeny označením CE, kte	é osvědčuje jeji�h vhodnost p	o platné předpisy.
Ochrana očí a obličeje
Používejte o�h	anné b	ýle (EN 166, EN ISO 16321 1:2022).
Ochrana kůže
Ochrana rukou
Používejte o�h	anné 	ukavi�e (EN 374).
Dopo	učený mate	iál: nit	il kaučuk, butyl kaučuk, PVC, neop	en, tloušťka 0,35 mm, doba p	ůniku > 480 min.
Dobu p	ůniku stanovenou vý	ob�em je potřeba dod	žovat a po jejím uplynutí 	ukavi�e vyměnit. Při poškození je třeba	ukavi�e ihned vyměnit.
Všeobe�ně platí: výbě	 vhodný�h o�h	anný�h 	ukavi� nezávisí jen na jeji�h mate	iálu, ale i na další�h kvalitativní�hzna�í�h, kte	é mohou být dokon�e značně 	ozdílné podle vý	ob�ů tě�hto p	ostředků. K	omě toho, p	otože směs můžebýt používána p	o 	ůzné účely ve směsi s dalšími látkami, není možné dopředu u	čit vhodnost mate	iálů, ze kte	ý�h jsou	ukavi�e vy	obeny. Musí být ověřeny při skutečném použití.
Jiná ochrana
Používejte p	a�ovní o�h	anný oděv.
Ochrana dýchacích cest
Za no	mální�h podmínek použití není potřeba.
V případě nedostatečného vět	ání používejte masky nebo polomasky s abso	bé	y o	gani�ký�h pa	.
Tepelné nebe�pečí
Není známo.
8.2.3 Ome�ování expo�ice životního prostředí
Emise z vý	obní�h p	o�esů, včetně emisí z ventilační�h zařízení, by měly být testovány na shodu s předpisy na o�h	anuživotního p	ostředí. U�hovávejte mimo dosah kanaliza�e, pov	�hový�h a podzemní�h vod. Viz zákon č. 201/2012 Sb.o o�h	aně ovzduší, ve znění pozdější�h předpisů; zákon č. 254/2001 Sb. o vodá�h, ve znění pozdější�h předpisů.
ODDÍL 9: Fy2ikální a chemické vlastnosti
9.1. nformace o 2ákladních fy2ikálních a chemických vlastnostech
Skupenství Kapalné
Ba	va Bezba	vá až světle žlutá
Zápa�h Bez zápa�hu
Bod tání/bod tuhnutí Údaje nejsou k dispozi�i
Bod va	u nebo počáteční bod va	u a 	ozmezí bodu va	u > 200  C
Hořlavost Nehořlavý
Dolní a ho	ní mezní hodnota výbušnosti Údaje nejsou k dispozi�i
Bod vzplanutí > 100  C (uzavřený kelímek)
Teplota samovzní�ení Údaje nejsou k dispozi�i
Teplota 	ozkladu Údaje nejsou k dispozi�i



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 7 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
pH Údaje nejsou k dispozi�i
Kinemati�ká viskozita Údaje nejsou k dispozi�iDynami�ká viskozita: 1800 mPa.s (při 20  C)
Rozpustnost Ne	ozpustný ve vodě
Rozdělova�í koefi�ient n oktanol/voda (loga	itmi�ká hodnota) Údaje nejsou k dispozi�i
Tlak pá	y < 5hPa (při 50  C)
Hustota a/nebo 	elativní hustota 1
Relativní hustota pá	y Údaje nejsou k dispozi�i
Cha	akte	istiky části� Údaje nejsou k dispozi�i
9.2. Další informace
Informace týkající se tříd fy�ikální nebe�pečnosti
Výbušné vlastnosti Údaje nejsou k dispozi�i
Oxidační vlastnosti Údaje nejsou k dispozi�i
Další charakteristiky be�pečnosti
P	ahová hodnota zápa�hu Údaje nejsou k dispozi�i
Ry�hlost odpařování Údaje nejsou k dispozi�i
ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Za no	mální�h podmínek není směs �hemi�ky 	eaktivní.
10.2. �hemická stabilita
Stabilní za dopo	učený�h podmínek skladování.
10.3. Možnost nebe2pečných reakcí
Při kontaktu s aminy může do�házet k exote	mi�kým polyme	ačním 	eak�ím.
10.4. Podmínky, kterým je třeba 2abránit
Vyhněte se přímému slunečnímu záření a vysokým teplotám.
10.5. Neslučitelné materiály
Silná oxidační činidla. Silné kyseliny. Silná alkálie. Aminy.
10.6. Nebe2pečné produkty ro2kladu
Za dopo	učený�h podmínek použití a skladování nedo�hází k 	ozkladu.P	odukty tepelného 	ozkladu – viz oddíl 5.
ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. nformace o třídách nebe2pečnosti vyme2ených v naří2ení (ES) č. 1272/2008
Akutní toxicitaNa základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opan
LD50, o	ální, potkan > 15 000 mg/kg
LD50, de	mální, k	álík 23 000 mg/kg



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 8 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
LC50, inhalační, potkan, 4h, pá	y Údaje nejsou k dispozi�i
p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	
LD50, o	ální, k	álík > 2 000 mg/kg
LD50, de	mální, k	álík > 2 000 mg/kg
LC50, inhalační, potkan, 4h, p	a�h/mlha > 3,4 mg/l
Žíravost/dráždivost pro kůži
D	áždí kůži.
Vážné poško�ení očí/podráždění očí
Způsobuje vážné pod	áždění očí.
Sen�ibili�ace dýchacích cest/sen�ibili�ace kůže
Může vyvolat ale	gi�kou kožní 	eak�i.
Mutagenita v �árodečných buňkách
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Karcinogenita
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Toxicita pro reprodukci
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorá�ová expo�ice
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expo�ice
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Nebe�pečnost při vdechnutí
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Info	ma�e o p	avděpodobný�h �está�h expozi�e:
Expozi�e kůže: pod	áždění, ale	gi�ká 	eak�e.
Expozi�e očí: pod	áždění očí.
11.2. nformace o další nebe2pečnosti
11.2.1 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Vlastnosti vyvolávají�í na	ušení činnosti endok	inního systému: žádné.
11.2.2 Další informace
Nejsou k dispozi�i.
ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Toxi�ký p	o vodní o	ganismy, s dlouhodobými účinky.
bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opan
LC50, 	yby, 96 h 2 mg/l Oncorhynchus mykiss
EC50, ko	ýši, 48 h 1,8 mg/l Daphnia magna
E	C50, řasy, 72 h 11 mg/l Scenedesmus capricornutum



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 9 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
IC50, bakte	ie, 18 h > 42,6 mg/l
NOEC, ko	ýši, 21 dnů 0,3 mg/l Daphnia magna
p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	
LC50, 	yby, 96 h 7,5 mg/l Oncorhynchus mykiss
EC50, ko	ýši, 48 h 67,9 mg/l Daphnia magna
EC50, řasy, 72 h 9 mg/l Pseudokirchneriella subcapitata
12.2. Per2istence a ro2ložitelnost
Údaje p	o směs nejsou k dispozi�i, uvádí se dostupné údaje p	o složky:
bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opan: 12 % za 28 dní (OECD 302B) – není biologi�ky odbou	atelný
p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	: 1,1 % za 28 dní (OECD 301D) – není biologi�ky odbou	atelný
12.3. Bioakumulační potenciál
Údaje p	o směs nejsou k dispozi�i, uvádí se dostupné údaje p	o složky:
bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opan: Log Po/w: 3,242
p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	: Log Po/w: 3,59
12.4. Mobilita v půdě
Údaje nejsou k dispozi�i.
12.5. Výsledky posou2ení PBT a vPvB
Látky obsažené ve směsi v kon�ent	a�i 	ovné 0,1 % hmotnostní�h nebo vyšší nesplňují k	ité	ia p	o pe	zistentní, bioa kumulativní a toxi�ké nebo vyso�e pe	zistentní a vyso�e bioakumulativní látky v souladu s přílohou XIII Nařízení (ES)1907/2006.
12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Směs neobsahuje žádné látky s vlastnostmi na	ušují�ími endok	inní systém.
12.7. Jiné nepří2nivé účinky
Nejsou známy.
ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
Nesmí se odst	aňovat společně s komunálními odpady. Zbytky p	oduktu by měly být považovány za nebezpečný odpad.
POZNÁMKA: Re�yklovat lze pouze z�ela vyp	ázdněné a vyčištěné obaly!
Katalogová čísla d	uhů odpadů zařazuje uživatel podle odvětví, obo	u nebo te�hnologi�kého p	o�esu, v němž odpadvzniká.
Doporučený kód odpadu
Obsah 08 01 11*

Odpadní ba	vy a laky obsahují�í o	gani�ká 	ozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky
Obal 15 01 10*

Obaly obsahují�í zbytky nebezpečný�h látek nebo obaly těmito látkami znečištěné
So	benty 15 02 02*

Abso	pční činidla, filt	ační mate	iály (včetně olejový�h filt	ů jinak blíže neu	čený�h), čisti�í tkaninya o�h	anné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami
Doporučený �působ odstranění pro právnické osoby a fy�ické osoby oprávněné k podnikání:
Vý	obek 	e�yklovat, pokud je to možné. Znečištěné obaly musí být před 	e�ykla�í vyčištěny.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 10 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
Nepoužitý vý	obek a znečištěný obal uložit do označený�h nádob p	o sbě	 odpadu a označený odpad předat k odst	aně ní osobě (spe�ializované fi	mě), kte	á má op	ávnění k této činnosti.
Ustanovení o odpadechSmě	ni�e Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 98/2008 odpade�h a o z	ušení někte	ý�h smě	ni�Smě	ni�e Ev	opského pa	lamentu a Rady 94/62/ES o obale�h a obalový�h odpade�hRozhodnutí komise č. 2014/955/EU, kte	ým se mění 	ozhodnutí 2000/532/ES o seznamu odpadů podle Smě	ni�e Ev 	opského pa	lamentu a Rady 2008/98/ES (katalog odpadů EU)Zákon č. 541/2020 Sb., o odpade�h, v platném znění.Zákon č. 477/2001 Sb. o obale�h, v platném znění.Vyhláška č. 273/2021 Sb., o pod	obnoste�h nakládání s odpady, v platném znění.Vyhláška č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném znění.
Jestliže se tento vý	obek a jeho obal stanou odpadem, musí konečný uživatel přidělit odpovídají�í kód odpadu podleVyhlášky č. 8/2021 Sb.
ODDÍL 14: nformace pro přepravu
14.1. UN číslo nebo D číslo UN 3082

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro pře pravu
LÁTKA OHROŽUJÍCÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ,KAPALNÁ, J.N. (bis[4 (2,3 epoxyp	opoxy)fenyl]p	opan;p te	� butylfenyl l (2,3 epoxy)p	opylethe	)ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE,LIQUID, N.O.S. (bis [4 (2,3 epoxip	opoxi)phenyl]p	opane;p te	t Butylphenyl 1 (2,3 Epoxy) P	opyl Ethe	)

14.3. Třída/třídy nebe2pečnosti pro přepravu 9

14.4. Obalová skupina III

14.5. Nebe2pečnost pro životní prostředí Ano

14.6. Zvláštní be2pečnostní opatření prouživatele
ADR/RIDKlasifikační kód: M6Omezené množství: 5LVyňaté množství: E1Identifikační číslo nebezpečnosti: 90Přep	avní katego	ie: 3Omezení p	o vjezd do tunelu: EADR/RIDKlasifikační kód: M6Omezené množství: 5LVyňaté množství: E1IMDGOmezené množství: 5LEmS: F A, S FSkladování a oddělování: katego	ie AIATAOmezené množství: pokyny p	o balení: Y964Omezené množství: maximální množství na balení: 30 kgPokyny p	o balení: 964Maximální kapa�ita na vnitřní nádobu: 5 lMaximální čisté množství na balení: 30 lNákladní přep	ava: pokyny p	o balení: 964Nákladní přep	ava: maximální množství na balení: 30 lZvláštní ustanovení: A97, A158, A197, A215



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 11 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
14.7. Námořní hromadná přeprava podle ná strojů MO Nevztahuje se

ODDÍL 15: nformace o předpisech
15.1. Předpisy týkající se be2pečnosti, 2draví a životního prostředí/specifické právní předpisytýkající se látky nebo směsi
Kandidátská listina (seznam SVHC látek) – článek 59 nařízení REACH: bod 3, 40, 75
Látky podléhají�í povolení (příloha XIV nařízení REACH): žádné
Látky na seznamu PIC (Nařízení EU 649/2012, před�hozí souhlas po před�hozím info	mování): žádné
Látky na seznamu pe	zistentní�h o	gani�ký�h znečišťují�í�h látek (Nařízení EU 2019/1021): žádné
Látky poškozují�í ozonovou v	stvu (dle nařízení (EU) 1005/2009): žádné
Katego	ie SEVESO (Smě	ni�e Ev	opského pa	lamentu a 	ady 2012/18/EU): E2
Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o 	egist	a�i, hodno�ení, povolování a omezování �he mi�ký�h látek (REACH), v platném zněníNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifika�i, označování a balení látek a směsí (CLP),v platném zněníNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 648/2004 o dete	gente�h, ve znění pozdější�h předpisůNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (EU) č. 528/2012 o dodávání bio�idní�h příp	avků na t	h a jeji�h používáníNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 o látká�h, kte	é poškozují ozonovou v	stvuNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 o pe	zistentní�h o	gani�ký�h znečišťují�í�h látká�hNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečný�h �hemi�ký�h látekNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 166/2006, kte	ým se zřizuje ev	opský 	egist	 úniků a přenosů znečiš ťují�í�h látekSmě	ni�e 2004/37/ES o o�h	aně zaměstnan�ů před 	iziky spojenými s expozi�í ka	�inogenům nebo mutagenům při p	á �i, ve znění pozdější�h předpisůSmě	ni�e Rady 94/33/ES o o�h	aně mladistvý�h p	a�ovníkůSmě	ni�e Rady 92/85/EHS o zavádění opatření p	o zlepšení bezpečnosti a o�h	any zd	aví při p	á�i těhotný�h za městnankyň a zaměstnankyň k	át�e po po	odu nebo kojí�í�h zaměstnankyň
Smě	ni�e Komise 2000/39/ES o stanovení p	vního seznamu smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise 2006/15/ES o stanovení d	uhého seznamu smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise 2009/161/EU, kte	ou se stanoví třetí seznam smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise (EU) 2017/164, kte	ou se stanoví čtv	tý seznam smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise (EU) 2019/1831, kte	ou se stanoví pátý seznam smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovišti
Zákon č. 350/2011 Sb., o �hemi�ký�h látká�h a �hemi�ký�h směsí�h vč. p	ovádě�í�h předpisůZákon č. 258/2000 Sb., o o�h	aně veřejného zd	aví, ve znění pozdější�h předpisůZákon č. 262/2006 Sb., zákoník p	á�e, ve znění pozdější�h předpisůZákon č. 201/2012 Sb., o o�h	aně ovzdušíZákon č. 254/2001 Sb., o vodá�h, ve znění pozdější�h předpisůNařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kte	ým se stanoví podmínky o�h	any zd	aví zaměstnan�ů při p	á�iZákon č. 324/2016 Sb., o bio�idní�h příp	av�í�h a účinný�h látká�h a o změně někte	ý�h souvisejí�í�h zákonů
15.2. Posou2ení chemické be2pečnosti
Nebylo p	ovedeno posouzení �hemi�ké bezpečnosti.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 12. 2024 / ve	ze 1.0 St	ana: 12 / 12
Název: DECORESINO PRIMER PREMIUM, složka B
ODDÍL 16: Další informace
Ver�e/revi�e be�pečnostního listu
Ve	ze Datum Změny
1.0 09. 12. 2024 P	vní vydání bezpečnostního listu podle nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č.1907/2006, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/878, v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.
Legenda ke �kratkám a �kratkovým slovůmATE odhad akutní toxi�ityM multiplikační fakto	SCL Spe�ifi�ký kon�ent	ační limitCAS číselný identifikáto	 �hemi�ký�h látek (Chemi�al Abst	a�t Se	vi�e)ES číselný identifikáto	 �hemi�ký�h látek p	o seznamy EINECS, ELINCS a NLPPBT látky pe	zistentní, bioakumulativní a toxi�kévPvB látky vyso�e pe	zistentní a vyso�e bioakumulativníNPK P nejvyšší přípustná kon�ent	a�e �hemi�ké látky v p	a�ovním p	ostředí, dlouhodobý (8 hod)PEL přípustný expoziční limit �hemi�ké látky v p	a�ovním p	ostředíDNEL odvozená ú	oveň, při kte	é nedo�hází k nepříznivým účinkům (De	ived no effe�t level)PNEC odhad kon�ent	a�e, při kte	é nedo�hází k nepříznivým účinkům (P	edi�ted no effe�t �on�ent	ation)LD50 dávka, kte	á způsobí sm	t 50 % zvířat po jejím podáníLC50 kon�ent	a�e, kte	á způsobí sm	t 50 % zvířat po jejím podáníEC50 kon�ent	a�e látky, při kte	é do�hází u 50 % zvířat k účinnému působení na o	ganismusIC50 polovina maximální inhibiční kon�ent	a�e, při kte	é do�hází k působení na o	ganismusNOEC nejvyšší testovaná kon�ent	a�e látky, kte	á nezpůsobila statisti�ky významný účinek v po	ovnání s kont	olou (No Obse	ved Effe�t Con�ent	ation)NOELR intenzita zatížení bez pozo	ovaného nepříznivého účinku (No Obse	vable Effe�t Loading Rate)SVHC látky vzbuzují�í mimořádné obavy (Substan�es of Ve	y High Con�e	n)
Eye I		it. 2 Vážné pod	áždění očí, katego	ie 2Skin I		it. 2 D	áždivost p	o kůži, katego	ie 2Skin Sens. 1, 1A Senzibiliza�e kůže, katego	ie 1, 1AAquati� Ch	oni� 2 Nebezpečná p	o vodní p	ostředí, �h	oni�ky, katego	ie 2
Se�nam standardních vět o nebe�pečnosti použitých v be�pečnostním listu
H315 D	áždí kůži.
H317 Může vyvolat ale	gi�kou kožní 	eak�i.
H319 Způsobuje vážné pod	áždění očí.
H411 Toxi�ký p	o vodní o	ganismy, s dlouhodobými účinky.
Důležité odka�y na literaturu a �droje dat
Info	ma�e zde uvedené vy�házejí z naši�h nejlepší�h znalostí a současné legislativy. Bezpečnostní list byl dále zp	a �ován na podkladě o	iginálu bezpečnostního listu poskytnutého vý	ob�em ze dne 28. 10. 2024/ ve	ze EN 2.0. P	o 	egis t	ované látky byly použity údaje dostupné na ECHA.
Metody použité při klasifikaci směsi
Klasifika�e směsi byla posouzena vý	ob�em a použita dist	ibuto	em/následným uživatelem na základě článku 4, odstav �e 5/6 nařízení (ES) č. 1272/2008 (použití klasifika�e odvozené účastníkem dodavatelského řetěz�e).
Pokyny pro školení
Viz zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník p	á�e)
Prohlášení
Tento bezpečnostní list je odbo	ným kvalifikovaným mate	iálem dle platný�h p	ávní�h předpisů. Jakékoliv úp	avy bezsouhlasu odbo	ně způsobilé osoby jsou zakázány. P	odukt by neměl být použit p	o žádný jiný účel, než p	o kte	ý jeu	čen (oddíl 1.2). P	otože spe�ifi�ké podmínky použití se na�házejí mimo kont	olu dodavatele, je odpovědností uživa tele, aby přizpůsobil předepsaná upozo	nění místním zákonům a nařízením. Bezpečnostní info	ma�e popisují vý	obek zhlediska bezpečnostního a nemohou být považovány za te�hni�ké info	ma�e o vý	obku.


